UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 182/TB-ĐHTDM

Bình Dương, ngày 18 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí học kỳ 1 năm học 2024 – 2025

Căn cứ Nghị định 116/2020/NĐ- CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ quy định

về chính sách hồ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm;

Căn cứ Nghị định 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của nghị định 81/2021/NĐ-CP về cơ chế thu, quản lý học phí đối

với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí,

hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐT ngày 06/02/2024 của Hội đồng trường về

phiên họp lần thứ sáu Hội đồng trường Trường Đại học Thủ Dầu Một nhiệm kỳ 2023-

2028.

         Trường Đại học Thủ Dầu Một thông báo thu học phí học kỳ 1 năm học

2024 – 2025.

1. Đối tượng:

 Sinh viên đại học hệ chính quy

 Sinh viên đại học hệ thường xuyên

2. Thời gian đóng học phí:

 Học kỳ 1 năm học 2024-2025 hệ đại học: Từ ngày 23/09/2024 đến hết ngày

02/10/2024.

 - Mức học phí trên áp dụng đối với người học học đúng tiến độ. Mức học phí học

lại được xác định bằng mức học phí đúng tiến độ nhân (x) hệ số 1.1 (áp dụng cho tất cả

các quy mô sinh viên/lớp của lớp học lại).

- Đối với sinh viên Sư phạm:

(1) Sinh viên sư phạm hệ chính quy các khóa tuyển sinh từ năm 2020 trở về trước,

học đúng tiến độ được miễn học phí;

(2) Sinh viên sư phạm hệ chính quy các khóa tuyển sinh từ năm 2021 đến năm

2023 đã đăng ký tham gia hưởng chính sách theo nghị định 116, học đúng tiến độ đào

tạo được nhà nước hỗ trợ học phí (không phải đóng học phí);

(3) Sinh viên sư phạm hệ chính quy các khóa tuyển sinh từ năm 2021 đến năm

2023 không đăng ký tham gia hưởng chính sách theo nghị định 116, đóng học phí theo

mức quy định trên.

- Đối với các học phần tiếng Anh; Các học phần dạy bằng tiếng Việt (kiến thức

chung, kỹ năng…) thì áp dụng mức học phí như hệ chính quy thông thường.

2

3. Mức thu học phí học kỳ 1 năm học 2024-2025:

STT Khối ngành

Hệ chính quy,

hệ thường

xuyên

(đồng/tín chỉ)

Đối với học

phần giảng dạy

tiếng Anh

(đồng/tín chỉ)

1 Khoa học giáo dục và đào tạo giáo viên 705.000 987.000

2 Nghệ thuật 675.000 945.000

3 Kinh doanh và quản lý, pháp luật 705.000 987.000

4 Khoa học sự sống, khoa học tự nhiên 760.000 1.064.000

5

Toán và thống kê, máy tính và công nghệ

thông tin, công nghệ kỹ thuật, kỹ thuật, sản

xuất và chế biến, kiến trúc và xây dựng

820.000 1.148.000

6

Nhân văn, khoa học xã hội và hành vi, báo

chí và thông tin, dịch vụ xã hội, môi trường

và bảo vệ môi trường

750.000 1.050.000

7 Các học phần thuộc nhóm kiến thức chung1 600.000 600.000

4.  Hình thức thanh toán học phí:

 Thanh toán online qua ứng dụng BIDV SmartBanking

 * Chọn “Dịch vụ thanh toán”     “Học phí- lệ phí thi_trường học”

 * Chọn nhà cung cấp: “Đại học Thủ Dầu Một”

 * Chọn Dịch vụ: “Thu Hộ Học Phí Cho ĐH Thủ Dầu Một”

 * Mã khách hàng: điền Mã sinh viên

 * Thanh toán

5. Một số lưu ý:

Việc đóng học phí là nghĩa vụ của sinh viên đã được quy định tại điều 5 quy chế

đào tạo đại học theo hệ thống tín chỉ2.

Sau thời gian đóng học phí, những sinh viên chưa hoàn thành nghĩa vụ đóng học

phí sẽ bị xử lý học vụ theo quy định của Nhà trường (không có tên trong danh sách thi

học kỳ 1 năm học 2024 – 2025, không được đăng ký học phần vào đầu học kỳ kế tiếp,

số học phí còn nợ sẽ tính căn cứ vào mức thu học phí năm học tiếp theo).

Sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, nếu có nguyện vọng được gia hạn đóng học phí

sẽ thực hiện theo mẫu đơn đề nghị gia hạn đóng học phí (Phụ lục 1 đính kèm).

Sau khi đóng học phí, sinh viên (hoặc phụ huynh) phải giữ chứng từ nộp tiền của

ngân hàng để xác nhận đã đóng học phí khi cần thiết. Hóa đơn thu học phí sẽ được gửi

vào địa chỉ email của sinh viên.

1 Các học phần thuộc nhóm Kiến thức chung: Triết học Mác - Lê Nin; Kinh tế chính trị  Mác - Lê Nin; Chủ

nghĩa xã hội khoa học; Tư tưởng Hồ Chí Minh; Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam; Pháp luật đại cương; Giáo

dục thể chất; Giáo dục Quốc phòng an ninh.
2 Quy chế đào tạo đại học theo hệ thống tín chỉ ban hành theo quyết định số 1774/QĐ-ĐHTDM, ngày

17/11/2021.

KT HIED TRu'ONG

PHO HI U TRONG

3

6. TO chtic thyc hi?n:3
Cac ban: Ban Quan 1Sr Dao tao dai hoc, Ban Cham soc va h6 try nguM hoc, Ban

Khao thi, kiem dinh va dam bao chit lugng thyc hien thong bao, quan 1ST viec dung hoc
phi.

Cac truong thanh vien, vien dao tao va khoa: Truong Kinh to tai chinh; Truemg
Luit va quan 1y phat trien; Vien Ky thuit ding ngh; Vin Dao tao ngoai ngii; Vien Dao
tao theo nhu cau xa hOi; Vin Dao tao Kien tritc, xay dung va giao thong; Vin Da° tao
dog ng1-4 ding tin, chuyen doi s6; Khoa Su pham chiu filch nhi'm thong bdo, don doe
v* &mg hoc phi cila sinh

Noi nkin:
-Lanh ddo Truang;
- Cdc don vi thuOc, Trtrc thuOc Throng (det thtrc hie'n);
- Website Twang;
- Luu: VT, BTCKT.

NO Wing Die:p

3  Phu luc 2: Huang an ve vie'c phSi hap thuc 	trong thong bdo thu hoc phi, xir 1$,  hoc NT d6i vai sinh vien

- Sau khi Lãnh đạo phòng ký, sinh viên photocopy thêm 01 bản, BẢN CHÍNH nộp cho Ban đào tạo đại học (Chuyên viên đăng ký

học phần), bản photo sinh viên tự bảo quản để theo dõi thông tin và đối chiếu khi cần thiết.

- Chuyên viên đăng ký học phần: Họ và tên: Dương Ngọc Bảo Tuyền (phòng A2xx; email: @tdmu.edu.vn)

- Trước ngày ít nhất thi 07 ngày, sinh viên có trách nhiệm kiểm tra phòng thi, giờ thi, địa điểm thi tại Trang dkmh.tdmu.edu.vn, mục

“Lịch thi”. Nếu có thắc mắc, SV liên hệ ngay với Chuyên viên đăng ký học phần để được giải quyết. Ban Đào tạo đại học không

giải quyết các trường hợp không có tên trong danh sách thi tại buổi thi.

Phụ Lục I

MẪU GIẤY ĐỀ NGHỊ ĐÓNG HỌC PHÍ TRỄ HẠN
(Kèm theo Thông báo số: 182/TB-ĐHTDM ngày 18  tháng 9 năm 2024 của

Trường Đại học Thủ Dầu Một)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ ĐÓNG HỌC PHÍ TRỄ HẠN

(Dành cho sinh viên các khóa đào tạo theo hệ thống tín chỉ; Các học phần theo thời khóa

biểu chính khóa;

Ngày đề nghị phải đăng ký sau thời hạn đóng học phí tối đa 07 ngày)

Kính gửi: Ban Chăm sóc và hỗ trợ người học

Tôi tên là:  .......................................................................... ĐTDĐ: ...................................

Ngày sinh: ....../……/…………. Mã Sinh viên: ................................................................

Hiện là sinh viên khóa: ………………………………Lớp:  .............................................

Tôi đề nghị đóng học phí trễ hạn các học phần theo thời khóa biểu chính khóa như sau:

Stt Tên học phần Mã học phần Mã lớp học phần Lịch học

Lý do: .................................................................................................................................

Cam kết thời gian đóng học phí: .......................................................................................

(Thời hạn cam kết đóng học phí cuối cùng là 15 ngày trước thời gian thi từng học kỳ

theo theo kế hoạch đào tạo năm học đã được ban hành)

  Bình Dương, ngày……tháng…….năm 20……..

  Người đề nghị

  (Ký, ghi rõ họ, tên)

Ý KIẾN BAN CHĂM SÓC VÀ HỖ TRỢ NGƯỜI HỌC

http://www.taichuc.ueh.edu.vn/

Phụ lục II

HƯỚNG DẪN VỀ VIỆC PHỐI HỢP THỰC HIỆN TRONG THÔNG BÁO THU

HỌC PHÍ, VÀ XỬ LÝ HỌC VỤ ĐỐI VỚI SINH VIÊN

(Kèm theo Thông báo số: 182/TB-ĐHTDM ngày 18  tháng 9 năm 2024 của

Trường Đại học Thủ Dầu Một)

 Căn cứ quy chế đào tạo theo hệ thống tín chỉ được ban hành theo quyết định số

số 1774/QĐ-ĐHTDM, ngày 17/11/202, áp dụng từ khóa 21 trở về sau, tại điều 5 “Sinh

viên học bất kỳ ngành học nào đều phải trả học phí theo số tín chỉ đăng ký học trong

mỗi học kỳ theo quy định của Nhà trường (trừ sinh viên thuộc đối tượng không phải

đóng học phí hoặc được miễn giảm học phí theo quy định hiện hành của Nhà nước)”

 Vì vậy, để đảm bảo thu đúng, thu đủ cũng như quyền lợi của sinh viên và nhà

trường, Ban Tài chính – Kế toán đề nghị các bước thực hiện như sau:

STT Đơn vị phụ trách Các bước của lưu đồ Thời gian, tài liệu và

đơn vị phụ trách

1 Ban Quản lý Đào tạo đại

học

 Theo thông báo đăng

ký học phần mỗi học

kỳ

2 Ban Tài chính – Kế toán

 Theo thông báo thu

học phí, thời gian thu

học phí sau 02-05

ngày chốt dữ liệu đăng

ký học phần

3 Viện Đào tạo Công nghệ

thông tin, chuyển đổi số

Các Trường chuyên

ngành, Khoa, Viện đào

tạo

 Theo dữ liệu đóng học

phí, đính kèm thông

báo thu học phí.

- Trước khi hết hạn

đóng học phí 3 ngày

Đăng ký học phần

Chốt dữ liệu đăng

ký học phần

Thông báo thu học

phí

Thu học phí và đối

chiếu dữ liệu ngân

hàng và edusoft

hàng ngày

Thông báo nhắc

nhở nộp học phí

2

- Sau hạn đóng học phí

3 ngày

- Trước thời gian thi

10 ngày (để khóa danh

sách thi)

4 Ban Chăm sóc và hỗ trợ

người học

 Mẫu đính kèm thông

báo đóng học phí

chậm nhất 7 ngày sau

thời hạn đóng học phí.

Lập danh sách theo

dõi và gửi về Ban Tài

chính – Kế toán qua

email

5 Ban Quản lý Đào tạo đại

học, Ban Chăm sóc và hỗ

trợ người học, Ban Khảo

thí, kiểm định và đảm bảo

chất lượng; Trường Kinh

tế tài chính; Trường Luật

và quản lý phát triển;

Viện Kỹ thuật công nghệ;

Viện Đào tạo ngoại ngữ;

Viện Đào tạo theo nhu

cầu xã hội; Viện Đào tạo

Kiến trúc, xây dựng và

giao thông; Viện Đào tạo

công nghệ công tin,

chuyển đổi số; Khoa Sư

phạm.

 -Theo thông báo thu

học phí.

- Theo thông báo tiến

độ thu học phí từ Ban

Tài chính – kế toán

6 Ban Khảo thí, kiểm định

và đảm bảo chất lượng

 Trước thời gian thi 10

ngày, tiến hành chốt

dữ liệu thi (danh sách

sinh viên dự thi)

Lập danh sách đề nghị

xóa đăng ký học phần

trong học kỳ do chưa

Nhận Đơn đề nghị

gia hạn đóng học

phí

Chốt danh sách thi

từ hệ thống edusoft

Thông báo thu học

phí, nhắc nhở sinh

viên đóng học phí

đúng hạn

3

hoàn thành nghĩa vụ

học phí

7 Ban Tài chính – Kế toán

và Ban Quản lý đào tạo

đại học

 Chốt dữ liệu thu học

phí và dữ liệu đăng ký

học phần đảm bảo số

thực thu trên tài khoản

ngân hàng và trên

edusoft là đúng và đủ.

 Báo cáo tổng thu học

phí trong học kỳ theo

từng ngành/đơn vị đào

tạo cho Ban Giám

hiệu nhà trường.

Chốt danh sách thi

từ hệ thống edusoft

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	C:\Users\VP\Downloads\trang 22.pdf
	C:\Users\VP\Downloads\trang 3.pdf

		2024-09-19T17:23:29+0700